VU le rapport de présentation et l'exposé de Mme la maire ; 

Le Conseil Municipal après en avoir délibéré, 

DECIDE: 

Article 1er - D'approuver le budget primitif 2025 du budget principal, avec la reprise anticipée du résultat 
de l'exercice 2024 de la commune de POUM qui s'élève à la somme de six cent trente millions huit 
cent trente-quatre mille quatre-vingt-sept francs CFP (630 834 087 F CFP) réparti comme suit. 

République Française 

MAIRIE DE POUM. NOUVELLE CALEDONIE. ► EN SECTION DE FONCTIONNEMENT : Quatre cent dix-huit millions huit cent soixante-treize 
mille six cent dix francs CFP, 418 873 610 FCFP (en dépenses et en recettes) 

Dépenses de fonctionnement Recettes de fonctionnement 

Chap Libellé BP Chap Libellé ' BP 
011 Charges à caractère général 133 727 100 70 Ventes de produits fabriqués, prest de services 25 550 000 
012 Charges de personnel 158 668 900 73 Impôts et Taxes 31 673 207

[...]

023 Virement à la section d'investissement 19 842 044 
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement 32195 248 Total des recettes d'ordre de fonctionnement 0 

002 Résultat de fonctionnement reporté 002 Résultat de fonctionnement reporté 12 960 556 
.. . . . 

► EN SECTION D'INVESTISSEMENT : Deux cent onze millions neuf cent soixante mille 
quatre cent soixante-dix-sept francs CFP, 211 960 477 F FCP (en dépenses et en 
recettes) 

Dépenses d'investissement Recettes d'investissement 

Chap Libellé BP Chap Libellé BP 
204 Subventions d'équipement versées 1259016 13 Subventions d'investissement 135 491 692 
21 Immobilisations corporelles 39 176 005 dontRAR 49 255096